
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน 

วิทยาเขตขอนแกน 

เรื่อง  รายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการทดสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาติ 

สาขาชางปรับ ระดับ ๑ 

...................................................... 
 

  ตามประกาศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน ลงวันที ่๒๐ มิถุนายน  
๒๕๖๗ เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื ่อเขารับการทดสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาติ สาขาชางปรับ ระดับ ๑      
เพื ่อทดสอบความรู  ความสามารถ และทัศนคติในการทำงานของผู ประกอบอาชีพตามเกณฑที ่กำหนดใน
มาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาต ิบัดนี้สิ้นสุดระยะเวลาประกาศการรับสมัครฯ แลวนั้น   
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล    
พ.ศ. ๒๕๔๘  ประกอบกับประกาศกรมพัฒนาฝมือแรงงาน เรื่อง การอนุญาตดำเนินการทดสอบมาตรฐานฝมือ
แรงงานแหงชาติของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน คำสั ่งสภามหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที ่ ๐๑๖/๒๕๖๕ เรื่อง แตงตั้งรองอธิการบดีและรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๕ จึงประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการ
ทดสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาติ สาขาชางปรับ ระดับ ๑ จำนวน ๕๓ คน ตามเอกสารแนบทายประกาศนี ้
 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 

  

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๓  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 
   (นายปริญ  นาชัยสิทธิ)์ 

      รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแกน 
              มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



การทดสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาติ 

สาขาชางปรับ  ระดับ ๑ 
(แนบทายประกาศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน ลงวันท่ี ๑๓  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗) 

 

 

๑. กำหนดการอบรม  วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๗ เวลา 9.00 - ๑๒.๐๐ น. ณ หองปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร ชั้น ๒ อาคารวิทยบริการ   

 

๒. กำหนดการทดสอบภาคความรู วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๗  ณ หองปฏิบัติการคอมพิวเตอร     
(ชั้นลอย) อาคารวิทยบริการ 

- ลำดับที่ ๑ - ๕๓  เขาสอบเวลา  ๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐ น. 
 

  ๓. กำหนดการทดสอบภาคความสามารถ (เฉพาะผูที่ผานการทดสอบภาคความรู) ระหวางวันที่ ๒๑ 
กันยายน ๒๕๖๗ เวลา ๘.๓๐ - ๑๗.๓๐ น. ณ หอง ๑๘C๒๐๓ อาคาร ๕๐ ป เทคนิค ไทย-เยอรมัน ขอนแกน  
 

 ๔. วิธีการทดสอบ 
  ๔.๑ การทดสอบภาคความรูความเขาใจ ขอสอบเปนปรนัยมี ๔ ตัวเลือก จำนวน  ๕๐ ขอ ใชเวลา
ในการทดสอบ  ๑  ชั่วโมง คะแนนเต็ม  ๕๐  คะแนน  คิดเปนรอยละ ๒๐ ของคะแนนท้ังหมด โดยจะตองสอบ
ผานเกณฑรอยละ ๖๐ 
  ๔.๒ การทดสอบความสามารถ เปนการทดสอบความสามารถซึ่งเกิดจากการสะสมประสบการณ
จนเกิดความชำนาญเพียงพอที่จะปฏิบัติงานไดอยางมีคุณภาพตามขอกำหนด ถูกขั้นตอนและเสร็จตามเวลาที่
กำหนด ลักษณะแบบทดสอบ เปนการทดสอบทักษะฝมือโดยใหผูเขารับการทดสอบปฏิบัติงานตามรูปแบบ
และกฎเกณฑในวิธีการทดสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาติ สาขาอาชีพชางอุตสาหการ สาขาชางปรับ 
ระดับ ๑  โดยใหผูเขารับการทดสอบสรางชิ้นงานตามแบบทดสอบ จำนวน ๑ แบบ ใชเวลาในการทดสอบ  ๕  
ชั่วโมง คะแนนเต็มภาคความสามารถ  ๑๐๐  คะแนน คดิเปนรอยละ ๘๐ ของคะแนนทั้งหมด โดยจะตองสอบ
ผานเกณฑรอยละ ๗๕ 
  ๔.๓  รายละเอียดวิธีการทดสอบใหเปนไปตามที่คณะกรรมการกำหนด และถือเปนที่สิ้นสุด 
 

๕. การออกหนังสือรับรอง 
    การออกหนังสือรับรองวาเปนผู ผานการทดสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาติ สาขาอาชีพ           

ชางอุตสาหการ สาขาชางปรับ ระดับ ๑ จะออกใหแกผูผานการทดสอบ โดยมีเกณฑดังนี้  
    ๕.๑ ผูเขารับการทดสอบจะตองทดสอบทั้งภาคความรู ความเขาใจและภาคความสามารถ โดยตอง

ทดสอบไดคะแนนไมนอยกวารอยละ ๗๐ ของคะแนนทั้งหมด จึงจะถือวาผานการทดสอบมาตรฐานฝมือ
แรงงานแหงชาติ สาขาอาชีพชางอุตสาหการ สาขาชางปรับ ระดับ ๑ และมีสิทธิ์ไดรับหนังสือรับรอง  

    ๕.๒ หนังสือรับรองมีอายุ ๕ ป นับตั้งแตวันที่ออกหนังสือรับรองวาเปนผูผานการทดสอบมาตรฐาน
ฝมือแรงงาน 
 

 
 

 
 
 

๒/๕ 



๖. แผนผงัที่นั่งสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาต ิ 
สาขาชางปรับ ระดับ ๑ 

๑๙ กันยายน ๒๕๖๗ (E-Testing) 
ณ หองปฏิบตักิารคอมพิวเตอร (ชั้นลอย) อาคาร ๑๕ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน 

          ลำดับเลขท่ีสอบ  ๑ - ๕๓  เวลาสอบ ๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐  น. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

        

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

๓/๕ 



๗. บัญชรีายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการทดสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาติ 
สาขาชางปรับ ระดับ ๑ 

(แนบทายประกาศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗) 
 

 

๔/๕ 

ลำดับ เลขท่ีนั่งสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

๑ 67/395 นางสาวกัญญวรา เปรุนาวิน  

๒ 67/396 นางสาวกัญญาพร ตอเติมตระกูล  
๓ 67/397 นางสาวกัลยาณี แกวกลุม  

๔ 67/398 นางสาวจิตรกัญญา เวสา  

๕ 67/399 นางสาวชนกานต แกวภักดี  

๖ 67/400 นางสาวชิสาพัชร แสนทม  

๗ 67/401 นางสาวฎรินรัตน กุนายา  

๘ 67/402 นางสาวณัชณิชา สีนอยขาว  

๙ 67/403 นางสาวณัฏธณชิาวรรณ จันทวัน  

๑๐ 67/404 นางสาวณัฐิดา ขาวงาม  

๑๑ 67/405 นางสาวทรรศนย จิรฃักษณวงศ  

๑๒ 67/406 นางสาวเนาวรัตน คุมเลายุง  

๑๓ 67/407 นางสาวปราณปรียา ขุนอวน  

๑๔ 67/408 นางสาวปริญญา สวยกลาง  

๑๕ 67/409 นางสาวเมธาณัฐ ใบนอก  

๑๖ 67/410 นางสาวศิรภัสสร กลิ่นทอง  

๑๗ 67/411 นางสาวศิริรัตน ปองพาล  

๑๘ 67/412 นางสาวสิรินญา บุบผา  

๑๙ 67/413 นางสาวสุภารัตน ลาปาน  

๒๐ 67/414 นางสาวอนัญญา บุญหลา  

๒๑ 67/415 นางสาวอารียา ขันนอย  

๒๒ 67/416 นายกษาปณ ยาทองไชย  

๒๓ 67/417 นายกิตติพงศ สมเทศ  

๒๔ 67/418 นายคณติวงศ ภาระพงศ  

๒๕ 67/419 นายคามิน ทองใส  

๒๖ 67/420 นายจิรภัทร สีผาง  

๒๗ 67/421 นายจิรวัฒน ศรีจันทึก  

๒๘ 67/422 นายชลยุทธ จายนอก  

๒๙ 67/423 นายชิษณุพงษ มาศิริโชค  

๓๐ 67/424 นายฐิต ิ ประเทศ  



๗. บัญชรีายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการทดสอบมาตรฐานฝมือแรงงานแหงชาติ 
สาขาชางปรับ ระดับ ๑ 

(แนบทายประกาศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

๕/๕ 

ลำดับ เลขท่ีนั่งสอบ ชื่อ - สกุล หมายเหตุ 

๓๑ 67/425 นายธนพล ผิวขาว  

๓๒ 67/426 นายนนทกร โพธิ์ศรี  

๓๓ 67/427 นายนฤภัทร บุตรผา  

๓๔ 67/428 นายปฏิพัฒน ชวยศิริ  

๓๕ 67/429 นายพชร หทัยทิพรัตน  

๓๖ 67/430 นายพิพัฒน จุลลาบุตดี  

๓๗ 67/431 นายพีระภัทร คาชาง  

๓๘ 67/432 นายภาคภูมิ จันทรเทพ  

๓๙ 67/433 นายภูมินทร เขตปลาขาว  

๔๐ 67/434 นายรชานนท บุญศรี  

๔๑ 67/435 นายวรกานต อนวัชศิริวงศ  

๔๒ 67/436 นายวราย ุ บุษทิพย  

๔๓ 67/437 นายวัชรพงศ วงษชาร ี  

๔๔ 67/438 นายวีรพัฒน บุตรทา  

๔๕ 67/439 นายวีระภาพ สารีวงษ  

๔๖ 67/440 นายวุฒิพร พรมลี  

๔๗ 67/441 นายศภุวิชญ กองจันทร  

๔๘ 67/442 นายเศรษฐวัฒน นาค-อก  

๔๙ 67/443 นายเศรษฐวุฒ มานอย  

๕๐ 67/444 นายสุทิน ตาแดง  

๕๑ 67/445 นายอณุวัฒน เพชรด ี  

๕๒ 67/446 นายอิทธิพล อุนแสง  

๕๓ 67/447 นายเอกวิทย แกวกู  


